
 

Evropský sbor pro 

ochranu osobních 

údajů (EDPB) 

Strategie 

2024–2027 
 
 
 
 
 
 

 
duben 2024 

 

Posláním Evropského sboru pro ochranu osobních údajů 

(EDPB) je zajišťovat jednotné uplatňování evropských pravidel 

v oblasti ochrany údajů a podporovat účinnou spolupráci 

mezi úřady pro ochranu osobních údajů v rámci Evropského 

hospodářského prostoru (EHP). 

 
Obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a směrnice 

o prosazování práva od svého vstupu v platnost v roce 2018 

posílily, zmodernizovaly a harmonizovaly ochranu údajů v celém 

Evropském hospodářském prostoru (EHP). Mezi subjekty údajů 

se výrazně zvýšilo povědomí o právech na ochranu údajů a 

správci a zpracovatelé údajů ve veřejném i soukromém sektoru 

si stále více uvědomují své povinnosti. Mezitím dozorové 

úřady v příslušných případech aktivně využívají své vyšetřovací 

a nápravné pravomoci k účinnému prosazování práva a zároveň 

posílily vzájemnou spolupráci. EDPB rovněž poskytl a bude i 

nadále poskytovat právní a technické pokyny k záležitostem 

týkajícím se ochrany údajů. Kromě těchto pokynů přijal EDPB 

další dokumenty, včetně závazných rozhodnutí, aby zajistil 

jednotné uplatňování právních předpisů EU o ochraně osobních 

údajů. EDPB je odhodlán ve všech těchto činnostech pokračovat. 

 
Zaměření EDPB se v posledních letech dále vyvíjelo. EDPB se 

zejména více soustředil na posílení spolupráce mezi dozorovými 

úřady s cílem zajistit účinné a jednotné prosazování pravidel 

pro ochranu osobních údajů. V nadcházejících letech EDPB tuto 

činnost posílí a současně bude i nadále zvyšovat informovanost 

širší veřejnosti, včetně malých a středních podniků, a podporovat 

dodržování právních předpisů. 

V souvislosti s digitalizací byly nebo budou zavedeny nové 

právní předpisy EU, které budou mít vliv na ochranu údajů a 

práva jednotlivců na ochranu údajů. EDPB znovu zdůrazňuje 

potřebu silné ochrany osobních údajů v souvislosti s těmito 

právními předpisy, včetně těch, které se týkají umělé inteligence, 

evropské strategie pro data a balíčku týkajícího se digitálních 

služeb. Budeme proto pokračovat v započaté práci na vzájemné 

provázanosti těchto právních předpisů s obecným nařízením 

o ochraně osobních údajů a zároveň podporovat nezbytný 

dohled nad otázkami ochrany údajů, upřednostňování zájmů 

jednotlivců a účinné ochrany jejich práv. 

 
To platí rovněž pro směrnici o prosazování práva, jakož i pro 

stávající i nové informační systémy EU, které usnadňují ochranu 

hranic a prosazování práva v širším smyslu. EDPB je i nadále 

odhodlán zajistit koordinovaný dohled nad těmito systémy a 

nadále bedlivě sleduje jejich vliv na ochranu osobních údajů. 

 
EDPB se bude rovněž nadále zabývat výzvami spojenými s 

novými technologiemi, jako je umělá inteligence. Bude se 

touto problematikou blíže zabývat s cílem prosazovat vysoké 

právní normy a spolupráci mezi orgány pro ochranu údajů a 

soukromí a dalšími regulačními orgány na celém světě.  Vzhledem 

k těmto cílům vychází strategie EDPB na období 2024–2027 ze 

čtyř hlavních pilířů, které zdůrazňují naše hlavní cíle a klíčová 

opatření k jejich dosažení. Tato strategie bude doplněna dvěma 

pracovními programy, přičemž EDPB bude v rámci své výroční 

zprávy informovat o dosaženém pokroku. 

E
D

P
B

 S
T

R
A

T
E

G
IE

 N
A

 O
B

D
O

B
Í 

20
24

–2
02

7 



PILÍŘ 1 

Posílení harmonizace 
a podpora dodržování 
předpisů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V návaznosti na stávající pokyny EDPB týkající se klíčových pojmů práva EU v oblasti ochrany údajů budeme dále 

zvyšovat naše úsilí o dosažení jednotného uplatňování právních předpisů a jejich účinného prosazování. Jedním ze 

způsobů, jak toho dosáhnout, je pokračovat v poskytování stručných a jasných pokynů k důležitým tématům. EDPB 

bude rovněž vyvíjet nástroje pro širší publikum a vytvářet obsah, který bude přístupný i neodborníkům, malým a 

středním podnikům a dalším relevantním skupinám (např. dětem). Budeme rovněž pokračovat v posuzování toho, 

jakým způsobem získávají orgány veřejné moci přístup k osobním údajům jednotlivců a jak jsou tyto údaje používány 

pro účely prosazování práva. 

 

KLÍČOVÉ 

OPATŘENÍ Č. 1 

 
 
 
 
 
 

 
KLÍČOVÉ 

OPATŘENÍ Č. 2 

 
 
 

 
KLÍČOVÉ 

OPATŘENÍ Č. 3 

Budeme i nadále poskytovat pokyny ke klíčovým otázkám. Bude se jednat mimo jiné 

o pokyny k uplatňování obecného nařízení o ochraně osobních údajů u obzvláště 

zranitelných subjektů údajů, jako jsou děti, a k uplatňování obzvláště významných 

ustanovení, jako je oprávněný zájem. EDPB znovu zdůrazňuje svůj cíl, aby tyto pokyny 

byly praktické, případně uváděly konkrétní příklady, a aby byly vypracovány tak, aby byly 

přístupné relevantnímu cílovému publiku a pomáhaly zúčastněným stranám správně 

provádět právní předpisy v oblasti ochrany údajů. 

 
Budeme i nadále podporovat vypracovávání a provádění vhodných a účinných opatření 

pro dodržování předpisů, jako je vydávání osvědčení a kodexů chování. V rámci toho bude 

EDPB spolupracovat například s klíčovými skupinami zúčastněných stran, aby jim pomohl 

pochopit, jak tyto nástroje používat. 

 

Budeme rozvíjet informační toky, které doplní naše technické a právně zaměřené publikace. 

Tyto informační toky budou klást důraz na přístupnost informací a budou přizpůsobeny 

mimo jiné neodborníkům, jednotlivcům (včetně dětí) a malým a středním podnikům. 

Bude se jednat mimo jiné o informační listy nebo informační přehledy, které přístupným 

způsobem šíří hlavní sdělení obecných zásad, nebo další vylepšení a propagaci Příručky 

pro ochranu údajů pro malé podniky. Budeme rovněž investovat do zviditelnění EDPB a do 

šíření většího povědomí o tom, kdo jsme a co je předmětem naší činnosti. 

E
D

P
B

 S
T

R
A

T
E

G
IE

 N
A

 O
B

D
O

B
Í 

20
24

–2
02

7 



PILÍŘ 2 

Posílení společné kultury 
v oblasti prosazování 
právních předpisů 
a efektivní 
spolupráce 

 
 
 
 
 
 
 

 
Na základě Vídeňského prohlášení o spolupráci v oblasti prosazování práva1, dopisu obsahujícího „seznam přání“ 

adresovaného Komisi EU ohledně procesních aspektů, které by bylo vhodné harmonizovat na úrovni EU 2, a společného 

stanoviska EDPB a EIOÚ č. 01/2023 k návrhu nařízení, kterým se stanoví další procesní pravidla týkající se prosazování 

obecného nařízení o ochraně osobních údajů3, jakož i dalších iniciativ a opatření EDPB v této oblasti, EDPB dále posílí úsilí 

o zajištění účinného prosazování právních předpisů ze strany členů EDPB a spolupráce mezi nimi. EDPB bude i 

nadále podporovat vývoj nástrojů pro spolupráci a prosazování právních předpisů a sdílení odborných znalostí s cílem zvýšit 

spolehlivost našich společných postupů, metodik a rozhodnutí. 

 
KLÍČOVÉ 

OPATŘENÍ Č. 1 

 
 
 
 

 
KLÍČOVÉ 

OPATŘENÍ Č. 2 

 
 
 
 
 
 
 

 
KLÍČOVÉ 

OPATŘENÍ Č. 3 

Budeme pokračovat v plnění závazků učiněných ve Vídeňském prohlášení o spolupráci 

v oblasti prosazování práva. EDPB bude zejména nadále podporovat identifikaci 

strategických případů, u nichž bude upřednostněna spolupráce, a poskytovat metodiky 

a nástroje podporující harmonizovaný přístup k vyšetřování a k prosazování právních 

předpisů. Bude rovněž dále rozvíjena podpůrná skupina odborníků, koordinovaný rámec 

pro prosazování právních předpisů a program vysílání pracovníků EDPB. 

 
Znovu dostojíme svému závazku zajistit hladké fungování jednotného kontaktního 

místa a prosazování dalších ustanovení o spolupráci a jednotnosti stanovených v rámci 

obecného nařízení o ochraně osobních údajů. V rámci toho bude EDPB i nadále zajišťovat, 

aby veškeré žádosti o stanoviska nebo závazná rozhodnutí v rámci mechanismů 

jednotnosti obecného nařízení o ochraně osobních údajů byly účinně vyřizovány 

poskytováním jasných a spolehlivých odpovědí. Znovu také zdůrazňujeme svůj závazek 

vůči kolegiální povaze EDPB, včetně našeho úkolu podle čl. 70 odst. 1 písm. u) obecného 

nařízení o ochraně osobních údajů, tj. podporovat spolupráci a účinnou dvoustrannou a 

vícestrannou výměnu informací a osvědčených postupů. 

 
EDPB bude podporovat úsilí o přijetí nařízení EU, kterým se stanoví další procesní pravidla 

týkající se prosazování obecného nařízení o ochraně osobních údajů, včetně případného 

dalšího poskytování zpětné vazby a návrhů k tomuto návrhu během legislativního procesu. 

Dále se připravíme na jeho praktické provádění. Tyto přípravy budou mimo jiné zahrnovat 

proaktivní posouzení našich pracovních metod a postupů, abychom zajistili plné využití 

příležitostí, které toto nařízení poskytuje. 

 
1. Prohlášení o spolupráci při prosazování práva přijaté dne 28. dubna 2022. 

2. Dopis komisaři Reyndersovi, zaslaný dne 10. října 2022. 

3. Společné stanovisko EDPB a EIOÚ 01/2023 k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví další procesní pravidla 

týkající se prosazování nařízení (EU) 2016/679, přijaté dne 19. září 2023 

E
D

P
B

 S
T

R
A

T
E

G
IE

 N
A

 O
B

D
O

B
Í 

20
24

–2
02

7 

https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/statements/statement-enforcement-cooperation_en
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/letters/edpb-letter-eu-commission-procedural-aspects-could-be_en
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/edpbedps-joint-opinion/edpb-edps-joint-opinion-012023-proposal_en
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/edpbedps-joint-opinion/edpb-edps-joint-opinion-012023-proposal_en


PILÍŘ 3 

Zajištění ochrany údajů 
v rozvíjejícím se digitálním 
prostředí z perspektivy 
souběžné regulace 
více oblastí 

 
 
 
 
 
 
 

 
V návaznosti na vývoj regulace digitálního prostředí v EU a rychlý vývoj v oblasti technologií EDPB uznává, že je třeba 

se přímo zabývat úlohou a významem ochrany údajů v meziregulačním a mezioborovém kontextu. V reakci na tuto 

potřebu budeme podporovat soudržnost a spolupráci s ostatními regulačními orgány v těchto kontextech, včetně 

témat týkajících se regulace umělé inteligence, evropské strategie pro data a balíčku týkajícího se digitálních služeb. 

Budeme rovněž nadále podporovat přístup k novým technologiím zaměřený na člověka. 

 

 

KLÍČOVÉ 

OPATŘENÍ Č. 1 

 
 
 
 
 

 
KLÍČOVÉ 

OPATŘENÍ Č. 2 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
KLÍČOVÉ 

OPATŘENÍ Č. 3 

Budeme poskytovat pokyny k provázanosti uplatňování obecného nařízení o ochraně 

osobních údajů a jiných právních aktů EU, zejména aktu o umělé inteligenci EU nebo 

aktů odvozených z evropské strategie pro data a balíčku týkajícího se digitálních služeb. 

Cílem tohoto úsilí bude prosazovat právo na ochranu údajů v celkové regulační struktuře 

a přispívat k jednotnému uplatňování různých regulačních rámců. EDPB bude rovněž 

připraven uplatňovat mechanismus jednotnosti a přijímat závazná rozhodnutí v souvislosti 

s aktem o datech, pokud jde o osobní údaje. 

 
Budeme i nadále sledovat a vyhodnocovat nové digitální technologie, abychom podpořili 

přístup zaměřený na člověka, včetně těch technologií, které se týkají mimo jiné umělé 

inteligence a digitální identity. V případě potřeby budeme i nadále vydávat pokyny týkající 

se dopadů nových technologií na ochranu údajů, jakož i správného uplatňování obecného 

nařízení o ochraně osobních údajů v rychle se rozvíjejícím digitálním prostředí. V rámci 

těchto pokynů se mimo jiné více zaměříme na provádění koncepcí a zásad ochrany údajů 

v kontextu nových technologií, zejména v oblastech s významnými riziky pro subjekty 

údajů nebo v oblastech, kde subjekty údajů patří do zvláště zranitelné skupiny, jako jsou 

děti. 

 
Zajistíme spolupráci s dalšími regulačními orgány v záležitostech, které mají dopad na 

ochranu údajů, zejména s orgány na ochranu spotřebitele, orgány pro hospodářskou 

soutěž a orgány příslušnými podle jiných právních předpisů, včetně aktu EU o umělé 

inteligenci nebo předpisů přijatých v rámci evropské strategie pro data a balíčku týkajícího 

se digitálních služeb. EDPB bude dále plnit aktivní úlohu v pracovní skupině na vysoké 

úrovni pro nařízení o digitálních trzích a v Evropském sboru pro datové inovace. 

E
D

P
B

 S
T

R
A

T
E

G
IE

 N
A

 O
B

D
O

B
Í 

20
24

–2
02

7 



PILÍŘ 4 

Příspěvek ke 
globálnímu dialogu 
o ochraně údajů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EDPB a jeho členové budou i nadále podporovat globální dialog o ochraně soukromí a údajů, podporovat účinnou 

ochranu práv subjektů údajů a zohledňovat skutečnost, že pohyb údajů není omezen hranicemi EU. To zahrnuje 

zaměření se na mezinárodní společenství a podporu spolupráce v oblasti prosazování právních předpisů mezi orgány 

EU a třetích zemí. 

 

KLÍČOVÉ 

OPATŘENÍ Č. 1 

 
 
 
 

 
KLÍČOVÉ 

OPATŘENÍ Č. 2 

 
 

 
KLÍČOVÉ 

OPATŘENÍ Č. 3 

Na základě své stávající činnosti budeme podporovat výměnu informací a spolupráci mezi 

úřady pro ochranu osobních údajů v EHP, které aktivně působí na mezinárodních fórech. 

Budeme rovněž nadále spolupracovat s mezinárodním společenstvím, prosazovat vysoké 

standardy ochrany údajů a posilovat zapojení EDPB do mezinárodních diskusí. Budeme 

se zejména zapojovat do globálního dialogu o předávání údajů, přístupu orgánů veřejné 

moci k osobním údajům a nových technologiích. 

 
EDPB bude dále usnadňovat a posilovat spolupráci mezi členy EDPB a orgány pro ochranu 

údajů a soukromí v zemích mimo EU. V této souvislosti zvýšíme naše úsilí související 

s příspěvkem EDPB k mezinárodní spolupráci a podpoře prosazování práva a budeme dále 

rozvíjet naše stávající přístupy. 

 
Budeme pokračovat v práci na mechanismech pro předávání údajů podle obecného 

nařízení o ochraně osobních údajů a směrnice o prosazování práva, včetně jejich 

společných rysů, dopadu a role v rámci globálního dialogu. Budeme se i nadále 

zaměřovat na konkrétní nástroje obecného nařízení o ochraně osobních údajů, včetně 

úloh EDPB v procesu přijímání rozhodnutí o odpovídající ochraně, vydávání osvědčení, 

kodexu chování a závazných podnikových pravidel, a budeme poskytovat další pokyny 

k praktickému provádění těchto nástrojů. 

E
D

P
B

 S
T

R
A

T
E

G
IE

 N
A

 O
B

D
O

B
Í 

20
24

–2
02

7 


